

Lielvārdes novada domes 2018.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr.7  
 “Grozījumi Lielvārdes novada domes 2015.gada 28.oktobra saistošajos  
 noteikumos Nr.19 „Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem””  
**paskaidrojuma raksts**

<b>Paskaidrojuma raksta sadaļas</b>	<b>Norādāmā informācija</b>
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>2018.gada 1.janvārī stājās spēkā Ministru kabineta 2017.gada 20.jūnija noteikumi Nr.356 “Grozījumi Ministru kabineta 2010.gada 30.marta noteikumos Nr. 299 “Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu””, tādēļ veikti grozījumi Lielvārdes novada domes 2015.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.19 „Par Lielvārdes novada pašvaldības sociālajiem pabalstiem” (turpmāk – Saistošie noteikumi Nr.19).</p> <p>Grozījumi Saistošajos noteikumos Nr.19 nosaka vairākus precizējumus, lai atbilstu normatīvo aktu prasībām.</p> <p>Svarīgākie grozījumi Saistošajos noteikumos Nr.19 veikti:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) 10.1.apakšpunktā, izsakot to jaunā redakcijā, t.i., ka pabalsta pieprasītājs atzīstams par trūcīgu, ņemot vērā, ka Ministru kabineta noteikumos noteiktajam par īpašumu nav uzskatāms nekustamais īpašums vai tā daļa, kur savu dzīvesvietu deklarējis iesniedzējs un pārējās personas, kurām ir kopīga saimniecība ar iesniedzēju, ja nekustamā īpašuma sastāvā esošā zeme nepārsniedz 5 ha ģimenei (personai);</li> <li>2) 14.punktā aizstāts skaitlis “200,00” ar skaitli “250,00”, lai atbilstu Lielvārdes novada domes 2010.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 “Par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Lielvārdes novadā” nosacījumiem;</li> <li>3) 15.8.apakšpunktā papildinot, ka pabalstu nepiešķir, ja pabalsta pieprasītājs sešu mēnešu periodā pirms iesnieguma iesniegšanas, noslēdzis dāvinājuma līgumu.</li> </ol>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Grozījumi Saistošajos noteikumos Nr.19 nosaka vairākus grozījumus, lai atbilstu normatīvo aktu prasībām.</p>
3. Informācija par plānoto grozījumu ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>Saistošo noteikumu īstenošanai nepieciešamie finanšu līdzekļi neietekmēs Lielvārdes novada pašvaldības budžetu.</p>
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	<p>Neietekmē.</p>

5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Administratīvajām procedūrām tiek pakļauta lēmuma pieņemšana, izpildes administrēšana un pārsūdzība.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Izstrādājot grozījumus Saistošajos noteikumos Nr.19, ir notikusi sadarbība ar Lielvārdes novada sociālajiem darbiniekiem, kā arī minētais jautājums izskatīts Lielvārdes novada domes Sociālo un veselības lietu komitejā 2018.gada 21.martā.

Domes priekšsēdētāja

S. Ločmele